
Nr. 13910
9 september

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

23 augustus 2010, nr. MEVA/NBO-2989950, houdende wijziging van de 

Subsidieregeling zorgopleidingen 1e tranche

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling zorgopleidingen 1e tranche1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 5, eerste lid, komt te luiden:

1. De Minister verstrekt de volgende voorschotten op een verleende instellingssubsidie: in januari 
8%, februari 8%, maart 8%, april 7%, mei 16%, juni 7%, juli 8%, augustus 8%, september 7% en 
oktober 8% van het voor het desbetreffende jaar verleende subsidiebedrag.

B

Bijlage 1 wordt vervangen door de bij deze regeling opgenomen bijlage 1.

C

Bijlage 3 wordt vervangen door de bij deze regeling opgenomen bijlage 3.

D

Bijlage 4 wordt vervangen door de bij deze regeling opgenomen bijlage 4.

E

Bijlage 5 wordt vervangen door de bij deze regeling opgenomen bijlage 5.

ARTIKEL II 

Op subsidies die voor de inwerkingtreding van deze regeling zijn verleend, blijft de Subsidieregeling 
zorgopleidingen 1e tranche van toepassing zoals deze luidde onmiddellijk voorafgaand aan de 
inwerkingtreding van deze regeling.

Artikel III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink. 

1 Stcrt. 2006, 252; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 1 december 2009 (Stcrt. 19162 incl. rectificatie).

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 13910 9 september 2010



BIJLAGE 1 

Zorgopleiding 

Anesthesiologie
Cardiologie
Cardio-thoracale chirurgie
Dermatologie en venerologie
Heelkunde
Interne geneeskunde
Kaakchirurgie
Keel-neus-oorheelkunde
Kindergeneeskunde
Klinische chemie
Klinisch fysica
Klinische genetica
Klinische geriatrie in ggz
Klinische geriatrie in ziekenhuiszorg
Longziekten en tuberculose
Maag-darm-leverziekten
Medische microbiologie
Neurochirurgie
Neurologie
Nucleaire geneeskunde
Obstetrie en gynaecologie
Oogheelkunde
Orthodontie
Orthopedie
Pathologie
Plastische chirurgie
Radiologie
Radiotherapie
Reumatologie
Revalidatiegeneeskunde
Urologie
Ziekenhuisfarmacie

2 Staatscourant 2010 nr. 13910 9 september 2010



BIJLAGE 3  

Prijspeil 2009

 Zorgopleiding  Academische 

ziekenhuizen

 Algemene ziekenhuizen  Revalidatie-

centra

 Categorale 

instellingen

 GGZ-

instellingen
 bij 1 tot 50 

opleidings-

plaatsen

 bij 50 tot 

150 

opleidings-

plaatsen

 bij 150 of 

meer 

opleidings-

plaatsen 

 Anesthesiologie  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Cardiologie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Cardio-thoracale 
chirurgie 

 € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Dermatologie en 
venerologie

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Heelkunde  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Interne geneeskunde € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Kaakchirurgie  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Keel-neus-
oorheelkunde

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Kindergeneeskunde  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Klinische chemie1
€ 119.600,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.200,–

 Klinische fysica1
 € 119.600,–  € 118.200,–  € 118.200,–  € 118.200,–  € 119.600,–  

Klinische genetica € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Klinische geriatrie in 
ggz 

      € 56.000,–

Klinische geriatrie in 
ziekenhuiszorg

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Longziekten en 
tuberculose 

 € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Maag-darm-
leverziekten

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Medische microbiolo-
gie 

 € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–  € 158.600,–  

Neurochirurgie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Neurologie  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–  € 119.600,–  

Nucleaire genees-
kunde 

€ 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Obstetrie en gynae-
cologie

 € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Oogheelkunde € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Orthodontie  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Orthopedie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Pathologie  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–  € 158.600,–  

Plastische chirurgie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,–

 Radiologie  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Radiotherapie € 119.600,– € 158.600,– € 147.600,– € 118.200,– € 119.600,–

 Reumatologie  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Revalidatiegeneeskunde1
€ 119.600,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.800,–

 Urologie  € 119.600,–  € 158.600,–  € 147.600,–  € 118.200,–   

Ziekenhuisfarmacie1
€ 119.600,– € 118.200,– € 118.200,– € 118.200,–

1 De aantallen opleidingsplaatsen voor de onderhavige zorgopleidingen worden niet betrokken bij het bepalen van de omvang van 
de staffel bij de algemene ziekenhuizen.

3 Staatscourant 2010 nr. 13910 9 september 2010



BIJLAGE 4 

4 Staatscourant 2010 nr. 13910 9 september 2010



5 Staatscourant 2010 nr. 13910 9 september 2010



BIJLAGE 5  

6 Staatscourant 2010 nr. 13910 9 september 2010



7 Staatscourant 2010 nr. 13910 9 september 2010



TOELICHTING 

Ervaring met de uitvoering van de Subsidieregeling zorgopleidingen 1e tranche leert dat circa 15% van 
de opleidingsplaatsen niet gerealiseerd wordt. Dienovereenkomstig wordt de bevoorschotting 
verlaagd naar 85% van het verleende subsidiebedrag (artikel I, onderdeel A).

Verder zijn de benamingen van de opleidingen in de bijlagen 1, 3, 4 en 5 geactualiseerd en gealfabeti-
seerd (artikel I, onderdelen B t/m D):
– ‘Dermatologie’ wordt ‘Dermatologie en venerologie’;
– de opleiding tot ‘Klinische geriater’ wordt uitgesplitst in:
– ‘Klinische geriater in ggz’ en
– ‘Klinische geriater in ziekenhuiszorg’;
– ‘Klinisch Chemicus’ wordt ‘Klinische chemie’
– ‘Klinisch Fysicus’ wordt ‘Klinische fysica;
– ‘Verloskunde en Gynaecologie’ wordt ‘Obstetrie en gynaecologie’;
– ‘Ziekenhuisapotheker’ wordt ‘Ziekenhuisfarmacie’.

Deze wijzigingen gelden voor de subsidies die vanaf 2011 verstrekt worden. Aangezien de wijzigingen 
onder meer betrekking hebben op de aanvraagformulieren en aanvragen van subsidie vóór 1 oktober 
2010 ingediend moeten worden, ligt in afwijking van de systematiek van vaste verandermomenten bij 
regelgeving (VVM) onmiddellijke inwerkingtreding in de rede (artikelen II en III). 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink

8 Staatscourant 2010 nr. 13910 9 september 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 23 augustus 2010, nr. MEVA/NBO-2989950, houdende wijziging van de Subsidieregeling zorgopleidingen 1e tranche
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	Artikel III 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 3 
	BIJLAGE 4 
	BIJLAGE 5 
	TOELICHTING 


